Муниципальное учреждение

Администрация

муниципального образования

Курманаевский район

Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

Приказ

«15» марта 2021г. № 30 -3

 Об итогах контрольных

работ в 9 классах в формате

ОГЭ (предметы по выбору)

В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской

области от 8 декабря 2020 года № 01-21/1627 «О внесении изменения в

приказ министерства образования Оренбургской области от 01.09.2020

№ 01-21/1179», письма ГБУ «РЦРО» от 29.01.2021 № 01-08/81 «О

проведении контрольных работ по предметам по выбору ОГЭ» в рамках

организации работы по подготовке к государственной итоговой аттестации

обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего

образования в 9 классах проведены контрольные работы по предметам по

выбору в форме ОГЭ.

          По английскому языку работу выполняли 1 (100%) обучающийся

Курманаевской СОШ.  Успеваемость составила -100%, качество -100%.

По химии работу выполняли 6 обучающихся (54,4%) из 3 школ района.

Успеваемость составила 100%, качество 50%. Недопустимо низкое качество

в 9 «а» и 9 «б» Курманаевской СОШ (0%).

  Контрольную работу по физике выполняли 8 обучающихся (32%) из 3-

х ОО района.  Успеваемость по району составила 100%, качество 100%.

  По обществознанию работу выполняли 43 обучающихся (100%) из 9

школ.

  Успеваемость  составила 100 %, качество знаний – 44,2%. Низкое

качество в Андреевской СОШ (33,3%), Курманаевской СОШ (20%), не

допустимо низкое в Михайловской СОШ и Костинской СОШ (0%).

Контрольную работу по литературе выполнял 1 обучающихся (33,3 %) .

Успеваемость по району по литературе  составила 100%, качество

знаний - 100%.

По информатике и ИКТ контрольную работу выполняли 29

обучающихся (63%) из 4-х ОО района.

Успеваемость составила 93,1%, качество 20,7%. Не справились с

работой 2 обучающихся  Лабазинской СОШ и Волжской СОШ. Не

допустимо низкое качество в Волжской СОШ и Кандауровской ООШ (0%).

По географии работу выполняли 34 обучающихся (98,6%) из 7 школ.

Успеваемость 91%, качество 58,8%. Не справились с работой 3-е

обучающихся Андреевской СОШ, Михайловской СОШ и Курманаевской

СОШ 9 «а» класса. Низкое качество в Михайловской СОШ и «Гаршинская

ООШ» - филиал МАОУ «Андреевская СОШ» (33,3%). Не допустимо низкое

в Волжской СОШ (0%).

Контрольную работу по биологии  выполняли  7 обучающихся (24%) из

3-х школ. Успеваемость составила 100%, качество 43%. Не допустимо низкое

качество в Волжской СОШ, Лабазинской СОШ и Курманаевской СОШ 9 «а»

класс (0%).

          Исходя из вышеизложенного,

          ПРИКАЗЫВАЮ:

            1. Строго указать директорам МАОУ «Лабазинской СОШ» Сараеву

В.Ф., МАОУ «Андреевская СОШ» Волобуеву С.И.,  МАОУ «Михайловская

СОШ» Сергеевой А.И., МАОУ «Курманаевская СОШ» Скороходовой Е.В.,

МБОУ «Волжская СОШ» Герасимову С.А.  на низкий уровень предметной

программы подготовки выпускников 9 классов к ГИА – 2021.

          2. Администрации ОО в срочном порядке:

          2.1. Усилить контроль за преподаванием предметов в 9 классах, с

целью отработки знаний выпускников и оказания своевременной помощи

обучающимся, принять управленческие решения.

 Срок: до конца 2020-2021 учебного года.

          2.2. Обсудить результаты контрольных работ на совещании  при

директоре,  наметить пути  ликвидации пробелов в знаниях выпускников.

Срок: до 20.03.2021г.

          3. Учителям предметникам:

          3.1. Провести корректировку ИОМ с учетом пробелов знаний

обучающихся по итогам проведенных контрольных работ.

Срок: до 20.03.2021г.

          3.2. Использовать для подготовки обучающихся открытые банки

тестовых заданий, расширить возможности использования Интернета.

Срок: до конца 2020-2021 учебного года.

          3.3. Совершенствовать методику преподавания с учетом требований

итоговой аттестации.

Срок: до конца 2020-2021 учебного года.

          3.4. Проводить дополнительные занятия с обучающимися «группы

риска» в том числе и в каникулярное время.

Срок: до конца 2020-2021 учебного года.

          4. Директору МКУ «ИМЦ» Лазаревой И.А.:

          4.1. Разработать дополнительный план работы с учителями,

допустивших низкие и нестабильные результаты, в целях оказания

методической помощи и повышения качества образования.

Срок: до конца 2020-2021 уrебного года.
5. Контроль за исполнением прик€ва оставляю за собой.

Начальник отдела образования

Разослано: в дело, ОО - 9, МК

М.Е,.Щеглова

ину А.В.
.*л\ Z,*

	30-3 от 15.03.2021